BRK SANEATINS
312 Sul, Av. LO 05

Palmas - TO - CEP 77021 200

OFÍCIO Nº 250422.114321/PRES/SANEATINS

Porto Nacional/TO, 14 de julho de 2025.

Ao Senhor,

Silvaney Rabelo da Rocha

Presidente da Câmara Municipal de Porto Nacional

Av. Murilo Braga n° 1847 - Centro

Porto Nacional – TO

Ref.:   OF. GAB. PRES. Nº 08/2025

Assunto:  Solicitação de atendimento pelo sistema de abastecimento de água no Setor

Parque do Trevo.

Prezado Senhor,

A Companhia de Saneamento do Tocantins – Saneatins (“BRK | Saneatins”),

Concessionária vem, em atenção a solicitação de atendimento de água no Setor Parque do

Trevo, apresentar os seguintes esclarecimentos.

O referido setor já é atendido pelo sistema público de abastecimento de água operado

pela BRK, sendo que todas as residências e estabelecimentos atualmente existentes na

localidade possuem acesso regular ao serviço.

As novas unidades habitacionais vêm sendo atendidas conforme a demanda, mediante

solicitação formal nas lojas de atendimento da concessionária. As extensões de rede seguem

os critérios estabelecidos no Art. 15 da Resolução ATR nº 007/2017, que regulamenta os

serviços públicos de abastecimento de água no Estado do Tocantins:

Art. 15. O prestador de serviços tomará a seu total e exclusivo encargo,

a execução das ligações de água e/ou de esgoto que necessitem de

extensão, até uma distância total de 24 (vinte e quatro) metros em área

urbana e de 42 (quarenta e dois) metros em área rural, medidos desde

o ponto de tomada na rede pública disponível no logradouro em que se

localiza a propriedade a ser atendida, até a linha limite (testada) do

terreno.

Clicksign  e732cb21-1038-45e3-bcea-cba0c7de5cb0

BRK SANEATINS
312 Sul, Av. LO 05

Palmas - TO - CEP 77021 200

Dessa forma, reafirmamos o compromisso da BRK com o atendimento às normas

regulatórias e com a prestação adequada dos serviços de saneamento no município de Porto

Nacional.

Sem mais, a BRK | Saneatins expressa os votos de elevada estima e apreço e se coloca

à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

COMPANHIA DE SANEAMENTO DO TOCANTINS – SANEATINS

Clicksign  e732cb21-1038-45e3-bcea-cba0c7de5cb0

OFÍCIO Nº 250422.114321.pdf
Documento número #e732cb21-1038-45e3-bcea-cba0c7de5cb0

Hash do documento original (SHA256): 26946321ebcd0b89b0255f7376a75e9af399b47507b032676851bab041d5e935

Assinaturas

Karinne Matos Moreira Santos

CPF: 848.839.521-34

Assinou em 24 jul 2025 às 17:11:09

Log

23 jul 2025, 12:34:25 Operador com email clicksign@holmes.app na Conta 246f868f-9db2-496f-ad59-93f94aa3f67e

criou este documento número e732cb21-1038-45e3-bcea-cba0c7de5cb0. Data limite para

assinatura do documento: 22 de agosto de 2025 (12:34). Finalização automática após a última

assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.

23 jul 2025, 12:34:26 Operador com email clicksign@holmes.app na Conta 246f868f-9db2-496f-ad59-93f94aa3f67e

alterou o processo de assinatura. Data limite para assinatura do documento: 22 de agosto de

2025 (12:34).

23 jul 2025, 12:34:27 Operador com email clicksign@holmes.app na Conta 246f868f-9db2-496f-ad59-93f94aa3f67e

adicionou à Lista de Assinatura:

karinnematos@brkambiental.com.br para assinar, via E-mail.

Pontos de autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados

informados pelo Operador para validação do signatário: nome completo Karinne Matos Moreira

Santos e CPF 848.839.521-34.

24 jul 2025, 17:11:09 Karinne Matos Moreira Santos assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail

karinnematos@brkambiental.com.br. CPF informado: 848.839.521-34. IP: 163.116.230.114.

Localização compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -10.200139 e longitude

-48.307354. URL para abrir a localização no mapa: https://app.clicksign.com/location.

Componente de assinatura versão 1.1265.1 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

24 jul 2025, 17:11:11 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a

última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número

e732cb21-1038-45e3-bcea-cba0c7de5cb0.

Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse https://www.clicksign.com/validador e utilize a senha gerada pelos signatários

ou envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 24 de julho de 2025. Versão v1.48.0.

e732cb21-1038-45e3-bcea-cba0c7de5cb0 Página 1 de 2 do Log

https://app.clicksign.com/location?latitude=-10.200139&longitude=-48.307354

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento nº e732cb21-1038-45e3-bcea-cba0c7de5cb0, com os efeitos

prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponível em www.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 24 de julho de 2025. Versão v1.48.0.

e732cb21-1038-45e3-bcea-cba0c7de5cb0 Página 2 de 2 do Log

		2025-07-24T20:11:24+0000
	Signature